[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      XII сессия IV созыва
РЕШЕНИЕ
от   08 апреля 2020 г.                                                                                                   № 5

О внесении изменений в решение II сессия IV созыва

совета Шелтозерского вепсского сельского поселения №6 от 14 ноября 2018 г.  «О налоге на имущество физических лиц»

         В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ  «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», и Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение II сессия IV созыва совета Шелтозерского вепсского сельского поселения №6 от 14 ноября 2018 г.  «О налоге на имущество физических лиц»  следующие изменения:

1.1. в пункте 3 абзац «2)» изложить в новой редакции:
 2) 0,3 процента в отношении:

гаражей и машино-мест, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
 2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения с 1 января 2020года.

Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                        А.В.Бошаков
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                                И.М. Сафонова
_1369813579